КОПИЯ

дело № 1-21/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

с. Малояз от 18 февраля 2019 года

Салаватский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Муллахметова Р.Р., с участием государственного обвинителя – и.о. прокурора 

<

адрес> Республики Башкортостан Лобова М.В., подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Хайрисламовой Е.Р., представившей удостоверение № 603 и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре Сафиной Л.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина Российской Федерации, уроженца д. 

<

адрес> Республики Башкортостан, проживающего по адресу: 

<

адрес>, д. Урманчино, 

<

адрес>, имеющего среднее специальное образование, холостого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, не работающего, невоеннообязанного, судимого:

1) ДД.ММ.ГГГГ Калининским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 166 УК РФ к 2 годам лишения свободы, в соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговорам Салаватского районного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ и мирового суда судебного участка по 

<

адрес> Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ отменено, в соответствии со ст. 70 УК РФ окончательно к отбытию назначено 4 года лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. Освобожден от отбывания наказания ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Октябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на 1 год 1 месяц 7 дней;

2) ДД.ММ.ГГГГ Калининским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 166 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, в соответствии с п. «б» ч. 7 ст. 79 УК РФ условно-досрочное освобождение по приговору Калининского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ отменено, в соответствии со ст. 70 УПК РФ окончательно к отбытию назначено 2 года лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока;

3) ДД.ММ.ГГГГ Калининским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 166 УК РФ к 1 году 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов 00 минут у ФИО1, находящегося в состоянии алкогольного опьянения, и двигавшегося на автомашине марки ВАЗ-2115 с регистрационным знаком №, со стороны 

<

адрес> Республики Башкортостан, в сторону д. 

<

адрес> Республики Башкортостан, возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в помещение магазина «Надежда» и тайное хищение из данного магазина товарно-материальных ценностей. 

Далее, ФИО1 в вышеуказанное время, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, прибыл к зданию магазина «Надежда», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где при помощи принесенных им гвоздодера и монтировки разобрал замурованное шлакоблоками окно второго складского помещения, и, отогнув внутреннюю металлическую решетку вовнутрь, незаконно проник в помещение указанного магазина через образовавшийся проем в окне, где тайно похитил следующие товарно-материальные ценности на общую сумму 22964,20 руб., принадлежащие ООО «Надежда»: 

Водку «Золото Башкирии люкс» объемом 0,25 литра, в количестве 25 бутылок стоимость 112 руб. за 1 бутылку, общей стоимостью 2800 руб. 

Водку «Зеленая марка», объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок, стоимостью 304 руб. за 1 бутылку, общей стоимостью 912 рублей;

Пиво «Три медведя светлое», объемом 1,35 л., в количестве 3 баллонов, стоимостью 92 руб. за 1 баллон, общей стоимостью 276 рублей; 

Пиво «Шихан живое», объемом 1,35 л., в количестве 3 баллонов, стоимостью 98,4 руб. за 1 баллон, общей стоимостью 295,2 рублей; 

Пиво «Шихан Айс», объемом 1,35 л., в количестве 8 баллонов, стоимостью 98,4 руб. за 1 баллон, общей стоимостью 787,2 рублей; 

Пиво «Шихан светлое», объемом 1,35 л., в количестве 9 баллонов, стоимостью 98,4 руб. за 1 баллон, общей стоимостью 885,6 рублей; 

Сигареты «Донской табак», в количестве 20 пачек, стоимостью 44 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 880 руб.; 

Сигареты «Петр I», в количестве 10 пачек, стоимостью 68 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 680 руб.; 

Сигареты «Родопи», в количестве 30 пачек, стоимостью 33,6 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 1008 руб.; 

Сигареты «Winston», в количестве 10 пачек, стоимостью 96 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 960 руб.; 

Сигареты «Максим красный», в количестве 10 пачек, стоимостью 64 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 640 руб.; 

Сигареты «Максим серый», в количестве 10 пачек, стоимостью 64 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 640 руб.; 

Сигареты «Опал», в количестве 10 пачек, стоимостью 35,2 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 352 руб.; 

Жевательную резинку «Dirol», в количестве 26 пачек, стоимостью 16 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 416 руб.; 

Жевательную резинку «Orbit», в количестве 20 пачек, стоимостью 20 руб. за 1 пачку, общей стоимостью 400 руб.; 

Торт «Мой», в количестве 5 шт., стоимостью 204 руб. за 1 торт, общей стоимостью 1020 руб.; 

Минеральную воду «Кургазак», объемом 1,5 литра, в количестве 6 баллонов, стоимостью 28 руб. за баллон, общей стоимостью 168 рублей;

Тушенку говяжья «ГОСТ», 400 грамм каждая банка, в количестве 8 банок, стоимостью 90,4 руб. за 1 банку, общей стоимостью 723,2 руб.; 

Колбасу полукопчёную «Мусульманская», весом 400 гр. - 1 палка, в количестве 3 палок, стоимостью 70,4 руб. за 1 палку, общей стоимостью 211,2 руб.;

Колбасу полукопчёную «Зернистая», весом 400 гр. - 1 палка, в количестве 4 палок, стоимостью 96 руб. за 1 палку, общей стоимостью 384 руб.;

Сало «Белорусское Сава», весом 270 гр. - 1 шт., в количестве 2 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., общей стоимостью 144 руб.;

Свиные щечки «Сава», весом 450 гр. - 1 шт., в количестве 2 шт., стоимостью 64 руб. за 1 шт., общей стоимостью 128 руб.;

Колбасу вареную «Куриная», весом 1 кг. - 1 палка, в количестве 1 палки, стоимостью 160 руб. за 1 палку, общей стоимостью 160 руб.;

Колбасу вареную «Весенняя», весом 1 кг. - 1 палка, в количестве 1 палки, стоимостью 160 руб. за 1 палку, общей стоимостью 160 руб.; 

Колбасу вареную «Бутербродная», весом 1 кг. - 1 палка, в количестве 1 палки, стоимостью 160 руб. за 1 палку, общей стоимостью 160 руб.; 

Колбасу вареную «К столу», весом 2 кг. - 1 палка, в количестве 1 палки, стоимостью 220,8 руб. за 1 палку, общей стоимостью 220,8 руб.; 

Ветчину «Сергеевская», весом 1 кг. - 1 палка, в количестве 4 палок, стоимостью 232 руб. за 1 палку, общей стоимостью 928 руб.; 

Куры замороженные «Турбаслинские», весом 7 кг., стоимостью 114,4 руб. за 1 кг., общей стоимостью 800,8 руб.; 

Пельмени «Малоязовские», весом 6,3 кг., стоимостью 124,8 руб. за 1 кг., общей стоимостью 786,24 руб.; 

Конфеты шоколадные «Ромашка», весом 1 кг., стоимостью 187,2 руб. за 1 кг., общей стоимостью 187,2 руб.; 

Конфеты шоколадные «Левушка», весом 1 кг., стоимостью 216 руб. за 1 кг., общей стоимостью 216 руб.; 

Конфеты шоколадные «Молочные на сливках», весом 2 кг., стоимостью 139,2 руб. за 1 кг., общей стоимостью 278,4 руб.; 

Конфеты шоколадные «Марсианка», весом 2 кг., стоимостью 272 руб. за 1 кг., общей стоимостью 544 руб.; 

Конфеты «Кустанайские со вкусом лимона», весом 1 кг., стоимостью 92 руб. за 1 кг., общей стоимостью 92 руб.; 

Конфеты «Шадо вишневые», весом 1 кг., стоимостью 176 руб. за 1 кг., общей стоимостью 176 руб.; 

Конфеты «Азовская молочная», весом 1 кг., стоимостью 164,8 руб. за 1 кг., общей стоимостью 164,8 руб.; 

Карамель «Баян Сулу», весом 1 кг., стоимостью 92 руб. за 1 кг., общей стоимостью 92 руб.; 

Шоколад «Воздушный темный», 85 гр. – 1 шт., в количестве 1 шт., стоимостью 54,4 руб. за 1 шт., общей стоимостью 54,4 руб.; 

Шоколад «Бабаевский темный», 100 гр. – 1 шт., в количестве 1 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., общей стоимостью 80 руб.; 

Конфеты «Пралине», весом 1 кг., стоимостью 176 руб. за 1 кг., общей стоимостью 176 руб.; 

Груши «Конференция», весом 3 кг., стоимостью 144 руб. за 1 кг., общей стоимостью 432 руб.; 

Виноград «Валентина», весом 2 кг., стоимостью 184 руб. за 1 кг., общей стоимостью 368 руб.; 

Яблоки «Польские», весом 1 кг., стоимостью 66,4 руб. за 1 кг., общей стоимостью 66,4 руб.;

Кетчуп «Махеевъ болгарский», весом 500 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 49,6 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 49,6 руб.; 

Кетчуп «Махеевъ татарский», весом 260 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 30,4 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 30,4 руб.; 

Кетчуп «Махеевъ лечо», весом 260 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 30,4 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 30,4 руб.; 

Кетчуп «Кухмастер белорусское», весом 260 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью 24 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 72 руб.; 

Цикорий «Со вкусом шиповника», весом 100 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью 89,6 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 268,8 руб.; 

Салат из морской капусты «Дальневосточный», весом 220 гр., в количестве 3 банок, стоимостью 24 руб. за 1 банку, общей стоимостью 72 руб.; 

Лимон «Павловский», весом 1 кг., стоимостью 132 руб. за 1 кг., общей стоимостью 132 руб.;

Апельсин «Салустиана», весом 2 кг., стоимостью 72 руб. за 1 кг., общей стоимостью 144 руб.;

Печенье «Уфимские домашние», весом 1 кг., стоимостью 120 руб. за 1 кг., общей стоимостью 120 руб.;

Вафли «Лилипо», весом 1 кг., стоимостью 118,4 руб. за 1 кг., общей стоимостью 118,4 руб.; 

Сосиски «Молочные экстра», весом 1,234 кг., в количестве 1 упаковки, стоимостью 196,8 руб. за 1 кг., общей стоимостью 242,8512 руб.; 

Сардельки «Деревенские», весом 0,497 кг., в количестве 1 упаковки, стоимостью 164 руб. за 1 кг., общей стоимостью 81,508 руб.; 

Муку «Царь», весом 2 кг., в количестве 1 упаковки, стоимостью 40 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 40 руб.; 

Чай «Баттлер черный крупнолистовой», весом 100 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 83,2 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 83,2 руб.; 

Носки мужские «Ишимбайские» размерами 42-46, в количестве 6 пар, стоимостью 32 руб. за 1 пару носков, общей стоимостью 192 руб.;

Чай «AKBAR черный», весом 100 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 107,2 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 107,2 руб.; 

Сок «Мой» вишня-яблоко, 0,95 л. 1 упаковка, в количестве 1 упаковки, стоимостью 41,6 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 41,6 руб.; 

Сок «Мой» яблоко-груша, 0,2 л. 1 упаковка, в количестве 1 упаковки, стоимостью 12 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 12 руб.; 

Сок «Мой» мультифрукт, 0,2 л. 1 упаковка, в количестве 1 упаковки, стоимостью 12 руб. за 1 упаковку, общей стоимостью 12 руб.; 

Шоколад «Путешествие темный», весом 90 гр., стоимостью 54,4 руб. за 1 шт., общей стоимостью 54,4 руб.; 

Шоколадные конфеты «Ярче», весом 1 кг. -1 упаковка, в количестве 1 упаковки, стоимостью 156,8 руб. за 1 кг., общей стоимостью 156,8 руб.;

Мороженное «вафельные стаканчики с шоколадной крошкой», весом 70 гр. – 1 шт., в количестве 4 шт., стоимостью 9,6 руб. за 1 шт., общей стоимостью 38,4 руб.; 

Мороженное «Настоящий пломбир стаканчик», весом 70 гр. – 1 шт., в количестве 1 шт., стоимостью 11,2 руб. за 1 шт., общей стоимостью 11,2 руб. 

Загрузив вышеуказанные товарно-материальные ценности в салон и багажник автомашины марки ВАЗ-2115 с регистрационным знаком №, ФИО1 в 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, на указанной автомашине скрылся с места совершения преступления, получив реальную возможность распорядиться данным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Надежда» материальный ущерб на общую сумму 22964,20 руб.

Подсудимый ФИО1 признал себя виновным в совершении преступления полностью, существо обвинения ему понятно и он с ним согласен в полном объеме. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении дела и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Суд при этом удостоверился, что ходатайство подсудимым заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Защитник подсудимого – адвокат Хайрисламова Е.Р. в судебном заседании поддержала ходатайство подсудимого о рассмотрении дела и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель, потерпевший в протоколе ознакомления с материалами уголовного дела не возражают против особого порядка принятия судебного решения по делу.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Действия подсудимого ФИО1 подлежат квалификации по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ, ст. 316 ч. 7 УПК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказание на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. Кроме того, суд учитывает обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным.

При изучении личности подсудимого суд установил:

ФИО1 по месту жительства характеризуется посредственно, на диспансерных учетах у врача психиатра и врача нарколога не состоит, судим, не женат, не работает, имеет на иждивении малолетнего ребенка. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает: признание вины в совершении преступления; явку с повинной, активное способствование расследованию данного преступления, выразившееся в даче полных и последовательных показаний об обстоятельствах совершенного преступления; чистосердечное раскаяние в содеянном; наличие на иждивении малолетнего ребенка; его состояние здоровья. 

Из установленных обстоятельств дела следует, что ФИО1 совершил преступление в состоянии алкогольного опьянения. Именно состояние алкогольного опьянения, в которое подсудимый сам себя привел, распивая спиртные напитки, сняло внутренний контроль за его поведением, что привело к совершению им преступления, что также подтверждается показаниями самого подсудимого.

В соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ суд признает отягчающим наказание обстоятельством совершение ФИО1 преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ФИО1 на основании ч. 1 ст. 18 УК РФ суд учитывает рецидив преступлений.

При наличии данных отягчающих наказание обстоятельств суд не находит оснований для применения при назначении наказания правил ч. 1 ст. 62 УК РФ и назначает подсудимому ФИО1 наказание по правилам ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 2 ст. 68 УК РФ, при этом не находит оснований для применения правил ч. 3 ст. 68 УК РФ. 

Суд не находит исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, позволяющих назначить ФИО1 наказание с применением ст. 64 УК РФ.

Исходя из принципа справедливости, установленного ст. 6 УК РФ, положений ст. 60 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, наличия отягчающих наказание обстоятельств, суд, не усматривая оснований для применения к подсудимому ФИО1 положений ст. 73 УК РФ, приходит к выводу, что исправление подсудимого и достижение других целей наказания возможны только в условиях изоляции его от общества, и назначает ФИО1 за совершенное им преступление наказание в виде реального лишения свободы, без применения дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

При этом суд не усматривает оснований для замены наказания в виде лишения свободы на принудительные работы. 

Назначение иного наказания не отвечало бы целям и задачам уголовного наказания, изложенным в ст. 43 УК РФ, не способствовало бы исправлению подсудимого, предупреждению совершения им новых преступлений и восстановлению социальной справедливости.

При разрешении вопроса о возможности применения к подсудимому положений ч. 6 ст. 15 УК РФ суд учитывает, что ФИО1 полностью реализовал свои преступные намерения – проник в помещение, похитил имущество потерпевшего и распорядился им по своему усмотрению, в связи с чем, оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую не находит. 

Более того, нет условий для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания и отсрочки отбывания наказания по правилам ст.ст.81, 82 УК РФ.

Судьбу вещественных доказательств, суд, считает необходимым разрешить в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Согласно п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, отбывание наказания ФИО1 следует назначить в исправительной колонии строгого режима. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 307-309, 314, 316 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения с наказанием, назначенным по приговору Калининского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно ФИО1 определить наказание в виде 3 лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, заключить его под стражу в зале суда, этапировать и содержать в ФКУ СИЗО-4 УФСИН России по 

<

адрес> до вступления приговора в законную силу.

Срок наказания ФИО1 в виде лишения свободы исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

Вещественные доказательства, после вступления приговора в законную силу:

- товарно-материальные ценности: кетчуп «Махеевъ болгарский», весом 500 гр., кетчуп «Махеевъ татарский», весом 260 гр., кетчуп «Махеевъ лечо», весом 260 гр., кетчуп «Кухмастер белорусское», весом 260 гр., в количестве 3 упаковки, свиные щечки «Сава», весом 0,449 кг., колбаса полукопчёная «Мусульманская», весом 400 гр. - палка, в количестве 2 палок, сардельки «Деревенские», весом 0,497 кг., колбаса вареная «Куриная», весом 0,896 кг., цикорий «Со вкусом шиповника», весом 100 гр., в количестве 3 упаковки, торт «Мой», пельмени «Малоязовские», весом 1,800 кг., салат из морской капусты «Дальневосточный», весом 220 гр., в количестве 3 банок, тушенка говяжья «ГОСТ», конфеты «Кустанайские со вкусом лимона», весом 1 кг., жевательная резинка «Dirol», в количестве 25 пачек, жевательная резинка «Orbit», в количестве 10 пачек, мука «Царь», весом 2 кг., сосиски «Молочные экстра», весом 0,445 кг., пиво «Шихан живое», объемом 1,35 л., в количестве 3 баллонов, пиво «Три медведя светлое», объемом 1,35 л., пиво «Шихан светлое», объемом 1,35 л., пиво «Шихан Айс», объемом 1,35 л., водка «Золото Башкирии люкс» объемом 0,25 литра, в количестве 18 бутылок, водка «Зеленая марка», объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок, сигареты «Петр I», в количестве 8 пачек, сигареты «Winston», в количестве 2 пачек, сигареты «Родопи», в количестве 3 пачек, сигареты «Донской табак», в количестве 4 пачек, конфеты «Азовская молочная», весом 1 кг., шоколад «Воздушный темный», 85 гр. – 1 шт., шоколад «Бабаевский темный», 100 гр. – 1 шт., груши «Конференция», весом 0,940 кг., апельсин «Салустиана», весом 1,550 кг., яблоки «Польские», весом 0,135 кг., колбаса вареная «Весенняя», в количестве 1 палки, колбаса полукопчёная «Зернистая», весом 450 гр. - 1 палка, карамель «Баян Сулу», весом 1 кг., чай «Баттлер черный крупнолистовой», печенье «Уфимские домашние», весом 0,480 кг., носки мужские «Ишимбайские» размерами 42-46, в количестве 6 пар, вафли «Лилипо», весом 0,505 кг. - оставить у Потерпевший №1;

- автомобиль марки ВАЗ-21150 с регистрационным знаком № - оставить в ОП № УМВД России по 

<

адрес> РБ;

- упаковку от торта «Мой», упаковку от чая «AKBAR черный» 100 гр., четыре упаковки от мороженого «вафельные стаканчики с шоколадной крошкой», упаковку от мороженого «Настоящий пломбир» стаканчик, упаковку из-под шоколадных конфет «Ярче», упаковку из-под шоколадных конфет «Путешествие темный», две пустые стеклянные бутылки из-под водки «Золото Башкирии люкс», упаковку из-под мужских носков «Ишимбайские», стеклянную бутылку из-под водки «Золото Башкирии люкс», бутылку из-под пива «Шихан живое», упаковку из-под сока «Мой вишня яблоко», упаковку из-под сока «Мой яблоко-груша», упаковку из-под сока «Мой Мультифрукт», упаковку из-под колбасы «Мусульманская» 400 гр., а так же мантировку, гвоздодер, 4 отрезка липкой ленты со следами рук, дактилоскопические карты с образцами следов рук, составленные на имя Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №5, Свидетель №4 – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня провозглашения. 

Приговор может быть обжалован только в части: нарушения уголовно-процессуального закона; неправильного применения уголовного закона; несправедливости приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в ней о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденный в случае подачи апелляционной жалобы вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись Р.Р. Муллахметов

Копия верна

Судья Р.Р. Муллахметов